

Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki
oraz Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 05.02.2021 roku

Data i godzina spotkania	05 .02. 2021 r. godz. 10.00
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Iwona Pietkiewicz Pani Adriana Żukowska Pan Tomasz Wyszomirski Pani Serafina Biała Pani Agnieszka Mańkowska Pani Katarzyna Rodak Pan Rutkowski Zbigniew
Nieobecni :	Pan Dziemiela Wiesław
Obserwatorzy :	Juchniewicz Teresa – Przewodnicząca Rady Gminy Wróblewski Krzysztof – Sołtys Sołectwa Langanka

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad i cel wyjazdu:

1. Weryfikacja warunków bytowych oraz sprawowanej opieki nad zwierzętami w Schronisku w Pudwągach
2. Sprawy różne

Ad. pkt 1 Weryfikacja warunków bytowych oraz sprawowanej opieki nad zwierzętami w Schronisku w Pudwągach

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska poinformowała zgromadzonych, iż głównym celem wyjazdu do schroniska była wizytacja w zakresie warunków bytowych, dożywiania i opieki weterynaryjnej. Podczas wizyty kierowniczka schroniska poinformowała, iż schronisko zapewnia opiekę bezdomnych psom i kotom z tereny gminy Barciany, Bisztynek, Kętrzyn, Korsz, Reszła, Srokowa, Węgorzewa, Lidzbarka Warmińskiego oraz Miasta Kętrzyn.

Na dzień 05.02.2021 roku z terenu Gminy Kętrzyn przebywały 22 psy oraz 7 kotów. W roku 2020 na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności z budżetu gminy Kętrzyn przeznaczono 106 820,74 zł. Pozostałe koszty utrzymania schroniska ponoszą gminy proporcjonalnie pozostałe gminy.

Kierownik Schroniska wyjaśnił, iż do schroniska trafiają zwierzęta bezdomne, biorące udział w kolizjach i wypadkach drogowych czy też innych zdarzeniach losowych (np. nieludzkie traktowanie, pożar).

Placówka współpracuje ze Strażą Miejską, Policją, urzędami gmin i miast, wolontariuszami oraz stowarzyszeniami. Dodatkowo, oferują tzw. „ Hotel dla zwierząt”, gdzie właściciele psów i kotów za opłatą mogą zostawić zwierzęta np. na czas urlopu czy wyjazdu.

Podczas wizji ustalono, iż w zakresie opieki weterynaryjnej zwierzęta są odpchlane, odrobaczane, szczepione przeciw wściekliźnie oraz innym chorobom, sterylizowane i kastrowane. Schronisko posiada „izolatki”, które służą zwierzętom po zabiegach i operacjach oraz w celu przeprowadzenia „kwarantanny” po przywiezieniu zwierzęcia do placówki.

Po przeprowadzeniu wizji członkowie komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki oraz Komisji Rewizyjnej stwierdzili, iż :

- zwierzęta mają zapewniony na bieżąco pokarm i wodę ,
- klatki są posprzątane, a legowiska docieplone,
- część zwierząt ma zapewniony oddzielny i ogrodzony wybieg,
- koty mają zapewnione warunki do spania i do przebywania na świeżym powietrzu.

Władzę schroniska bardzo cenią współpracę z wolontariuszami, ludźmi dobrej woli, szkołami i przedszkolami, którzy niosą pomoc zarówno w opiece jak i w dożywianiu.

Ad. pkt. 2 Sprawy różne:

Brak.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 2 strony.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Leokadia Kajcińska